
Rada Gminy Piaski 

Radni - Sesja 

Protokół nr 25/2021 

 

XXV Sesja w dniu 7 czerwca 2021  

Obrady rozpoczęto 7 czerwca 2021 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:34 tego samego dnia. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy, Bernard Dorsz powitał wszystkich radnych, Sekretarza Gminy, Pana Andrzeja 

Koniecznego, Skarbnika Gminy, Panią Elżbietę Karolczak. 

 

Stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały (rada liczy 15 radnych) 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Radna Dagmara Rucińska – nieobecna usprawiedliwiona  

Radny Łukasz Waleński – nieobecność  

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 2. Informacja na temat porządku obrad. 

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Informacja na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji 

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Piaski za 2020 rok. 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Piaski za 2020 rok.  

9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za rok 2020  

10. Sprawozdanie finansowe za 2020r.  

11. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z 

informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Piaski za 2020 rok.  

12. Informacja o stanie mienia Gminy Piaski.  

13. Opinia i stanowisko Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.  

14. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok miniony. 

15. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski wotum zaufania po rozpatrzeniu Raportu o stanie 

Gminy Piaski za 2020 rok 

b) Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Piaski za 2020 rok. 

c) Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020r. 

d) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2021r. 

e) Uchwała w sprawie: ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Piaski na rok szkolny 2021/2022. 



f) Uchwała w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków.  

g) Uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Gostyń i zawarcia porozumienia w zakresie realizacji 

zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom 

h) Uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Krobia i zawarcia porozumienia w zakresie realizacji 

zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom 

i) Uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Pępowo i zawarcia porozumienia w zakresie realizacji 

zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom. 

16. Interpelacje i zapytania Radnych. 

17. Wolne wnioski i informacje. 

18. Zakończenie obrad.  

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

 

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej złożyła sprawozdanie z posiedzenia Komisji. Sprawozdanie stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Radna Maria Wesołek złożyła sprawozdanie z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Piaski za 2020 rok. 

 

Wójt Gminy Piaski szczegółowo przedstawił Raport o stanie Gminy za rok 2020.  

Raport o stanie Gminy Piaski za 2020 rok stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Piaski za 2020 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  nad przedstawionym przez Wójta Gminy Piaski  raportem o 

stanie Gminy Piaski, Rada Gminy przeprowadza debatę, w której uczestniczą radni, zabierając głos bez 

ograniczeń czasowych. Ponadto nad raportem o stanie Gminy mogą zabierać głos mieszkańcy gminy na pisemny 

wniosek poparty podpisami co najmniej 20 osób. Do dnia 4 czerwca br. nie wpłynął wniosek mieszkańców o 

zabranie głosu nad raportem.  

Następnie zapytał kto z radnych chciałby zabrać głos nad przedstawionym raportem.  

 
Radny Jacek Jańczak poinformował, że po dokładnym zapoznaniem się z raportem uznaje, iż raport 

przygotowany jest bardzo dokładnie i sumiennie. Zawiera bardzo dużo cennych komunikatów. Każdy może 

uzyskać dokładne informacje na temat oświaty, kultury, sportu, czy wydatkowanych środkach. Mieszkańcy 

mogą zasięgnąć informacji o liczbie mieszkańców danej miejscowości. Dodał, że dokument jest bardzo 

przydatny i pogratulował osobom, które go przygotowywały.  

 



Radna Maria Wesołek poinformowała, że analizując Raport o stanie Gminy Piaski za 2020 rok oraz słuchając 

wypowiedzi Wójta stwierdza, iż mimo trudnego czasu udało się zrealizować kolejne inwestycje, kolejne 

działania wsparte są środkami zewnętrznymi, dającymi rozwój naszej gminy.  Strefa gospodarcza w Grabonogu 

cały czas się rozwija, na terenie gminy powstają nowe zakłady pracy, a swoje pieniądze inwestują 

przedsiębiorcy. Pytanie jak rozwijać gminę Piaski? Czy trzeba będzie się mierzyć z skutkami kryzysu 

spowodowanego przez pandemię? Dodała, że  czeka nas czas trudny, kiedy to każdą złotówkę będziemy oglądać 

zanim ją wydamy.  Ma jednak nadzieję, że kolejne długo oczekiwane inwestycje przyniosą pozytywne skutki, że 

czas przygotowań do dużych inwestycji takich jak: budowy kanalizacji w Strzelcach Wielkich, modernizacji 

Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach, budowy obwodnicy drogi wojewódzkiej i krajowej 12 pozwoli 

kontynuować rozwój gminy. Mówiła, że myśli, iż da to impuls do kolejnych działań.  

 

Więcej dyskusji nie podjęto, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusje nad raportem o stanie 

Gminy Piaski za 2020 rok.  

 
Ad. 9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaski za rok 2020. 

 

Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Karolczak  przedstawiła  sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 

2020r. 

 

Ad. 10. Sprawozdanie finansowe za 2020r. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że sprawozdanie finansowe składa się z  następujących  dokumentów – bilansu 

jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, bilansu z wykonania budżetu, rachunku zysków i 

strat i  zestawienia zmian w funduszu jednostki. 

Następnie przedstawiła kolejno wymienione dokumenty, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu 
 
Ad. 11. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawozdaniu z wykonania budżetu 

wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Piaski za 2020 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Uchwała Nr SO-10/0954/6/2021 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 marca 2021r. w sprawie wyrażenia opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki 

samorządu terytorialnego i objaśnieniami jest pozytywna, bez zastrzeżeń.  

Dodał, że opinia była zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy Piaski a także przekazana Radnym 

poprzez aplikacja e sesja , w związku z powyższym nie będzie odczytana na sesji.  

 

 

Ad. 12. Informacja o stanie mienia Gminy Piaski. 

 
Skarbnik Gminy przedstawiła informację o stanie mienia gminy na dzień 31 grudnia 2020r.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad. 13. Opinia i stanowisko Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w dniu 26 kwietnia 2021r. Komisja Rewizyjna 

zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020r.  Plan dochodów i wydatków w pełni 

odzwierciedla zmiany wprowadzone w ciągu roku budżetowego, inwestycje były realizowane zgodnie z 

zamierzeniami Rady Gminy oraz wymogami ustawy o zamówieniach publicznych i wieloletnim planem 

finansowym, rezerwę ogólną przeznaczono na wydatki: stypendia, kulturę fizyczną i remont dróg. Sposób 

rozdysponowania rezerwy nie budzi zastrzeżeń. Ponadto Komisja zapoznała się z informacją o stanie mienia 

komunalnego, a także opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 29 marca 2021r. o sprawozdaniach w 

wykonania budżetu. Opinia jest pozytywna, bez zastrzeżeń. Wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej wyrazili 

pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy Piaski i wnoszą o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Piaski 

za 2020r. Poinformowała również, że  Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła pozytywną opinię o wniosku 

Komisji Rewizyjnej. Uchwała Nr SO-10/0955/16/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 7 maja 2021 roku w sprawie: wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Piaski o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok została przekazana 

Radnym poprzez aplikacje e sesja.  

 
 



Ad. 14. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok miniony. 

 

Radna Maria Wesołek poinformowała, że wykonanie budżetu w ponad 109% w trudnym okresie, pandemii, 

uważa za duży sukces dla Wójta, Skarbnika,  Radnych oraz całego samorządu gminy.  

 

Więcej dyskusji nie podjęto wobec czego Przewodniczący rady Gminy zamknął dyskusje nad sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy za rok 2020.  

 

Ad. 15. Podjęcie uchwał: 

 
a) Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski wotum zaufania po rozpatrzeniu Raportu o 

stanie Gminy Piaski za 2020 rok 

 
Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 1 czerwca 2021r. (Protokół nr 25/2021) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski wotum zaufania po rozpatrzeniu 

Raportu o stanie Gminy Piaski za 2020 rok.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska, Bernard Dorsz, Justyna Grobelna, Jacek Jańczak,            

Marek Majsnerowski, Dariusz Naskręt, Rafał Nowak, Marcin Porzucek, Hanna Powicka, Karolina Przybylska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXV/198/2021 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski wotum zaufania po 

rozpatrzeniu Raportu o stanie Gminy Piaski za 2020 rok stanowi załącznik do protokołu.  

 

b) Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Piaski za 2020 rok. 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 1 czerwca 2021r. (Protokół nr 25/2021) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Piaski za 2020 rok.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak ,                

Marek Majsnerowski, Dariusz Naskręt, Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska, 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXV/199/2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2020 rok stanowi załącznik do protokołu.  

 

c) Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020r. 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 1 czerwca 2021r. (Protokół nr 25/2021) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2020r..  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak ,              

Marek Majsnerowski, Dariusz Naskręt, Rafał Nowak, Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXV/200/2021 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2020r. stanowi załącznik do protokołu.  

 



d) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2021r. 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 1 czerwca 2021r. (Protokół nr 25/2021) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2021r.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak ,               

Marek Majsnerowski, Dariusz Naskręt, Rafał Nowak, Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek   

NIEOBECNI (2) Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXV/201/2021 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2021r . stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

e) Uchwała w sprawie: ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Piaski na rok szkolny 2021/2022. 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 1 czerwca 2021r. (Protokół nr 25/2021) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie: ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Piaski na rok 

szkolny 2021/2022..  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak ,               

Marek Majsnerowski, Dariusz Naskręt, Rafał Nowak, Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXV/202/2021 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Piaski na 

rok szkolny 2021/2022  stanowi załącznik do protokołu.  

 

f) Uchwała w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 1 czerwca 2021r. (Protokół nr 25/2021) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak ,               

Marek Majsnerowski, Dariusz Naskręt, Rafał Nowak, Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXV/203/2021 w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków  stanowi załącznik do protokołu.  

 
g) Uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Gostyń i zawarcia porozumienia w zakresie 

realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 1 czerwca 2021r. (Protokół nr 25/2021) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Gostyń i zawarcia porozumienia 

w zakresie realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak ,               

Marek Majsnerowski, Dariusz Naskręt, Rafał Nowak, Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  



NIEOBECNI (2) Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXV/204/2021 w sprawie  podjęcia współdziałania z Gminą Gostyń i zawarcia 

porozumienia w zakresie realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, 

wychowania i opieki uczniom stanowi załącznik do protokołu. 

 
h) Uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Krobia i zawarcia porozumienia w zakresie 

realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 1 czerwca 2021r. (Protokół nr 25/2021) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Krobia i zawarcia porozumienia 

w zakresie realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak ,                 

Marek Majsnerowski, Dariusz Naskręt, Rafał Nowak, Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek  

NIEOBECNI (2) Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński  

 

Odpis Uchwały Nr XXV/205/2021 w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Krobia i zawarcia 

porozumienia w zakresie realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, 

wychowania i opieki uczniom stanowi załącznik do protokołu. 

 
i) Uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Pępowo i zawarcia porozumienia w zakresie 

realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 1 czerwca 2021r. (Protokół nr 25/2021) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Pępowo i zawarcia porozumienia 

w zakresie realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, wychowania i opieki uczniom.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak ,                 

Marek Majsnerowski, Dariusz Naskręt, Rafał Nowak, Marcin Porzucek , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Maria Wesołek   

NIEOBECNI (2) Dagmara Rucińska , Łukasz Waleński 

 

Odpis Uchwały Nr XXV/206/2021 w sprawie podjęcia współdziałania z Gminą Pępowo i zawarcia 

porozumienia w zakresie realizacji zadania publicznego dotyczącego zapewnieniu kształcenia, 

wychowania i opieki uczniom. stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 16. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

żadna interpelacja, ani wniosek.  

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań w trakcie obrad sesji.  

 
Ad. 17. Wolne wnioski i informacje. 

 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo mieszkańców miejscowości Piaski, a także wystosowaną 

odpowiedź w sprawie stanu  dróg na osiedlu Drzęczewo w Piaskach – ulicy Bojanowskiego i ulicy św. Filipa 

Neri, 

 
Radny Dariusz Naskręt zabrał głos w imieniu mieszkańców, którzy sygnalizują sprawę jakości usług 

świadczonych przez firmę wywożącą śmieci. Zwrócił uwagę na gatunek worków oraz rozrzucanie ich po 

chodnikach, zostawianie koszy na środku chodniku bądź ulicy,  śmieci nie odebrane. Zaproponował aby firma – 

pracownicy -  pozostawiali informację dla mieszkańców dlaczego śmieci nie zostały zabrane.  



Wójt poinformował, że w ostatnim czasie temat bardzo mocno się nasila, jest coraz więcej uwag. Większość 

nieprawidłowości jest spychanych na Urząd między innymi, że to Gmina wymyśliła brązowe kubły. Możemy 

jedynie upominać, pisać pisma, rozmawiać, naciskać. Dodał, iż uważa, że problem dotyczy braku pracowników.  

 

Radna Hanna Powicka powiedziała, że mieszkańcy płacą za wywóz śmieci, chcą aby to było należycie 

wykonane. Pracownicy rzucają workami, kubłami, stwarza zagrożenie stawiając kubły na środku  chodnika 

dlatego należy się przyjrzeć firmie. 

Radny Marcin Porzucek zgodził się z opinia radnej dodał, że na ul. Poznańskiej w dalszym ciągu brakuje 

oznakowania, że jest to ścieżka pieszo rowerowa. Zapytał o etap postawienia oznakowania.  

Wójt poinformował, że  zgodnie z podjętymi na spotkaniu ustaleniami, a także poprzez wystosowane przez 

Urząd pismo, powiat zgodził się na uzupełnienie znaków  w odwrotnym terminie. Wójt poinformował, że Gmina 

wystosuje kolejne pismo w tej sprawie.  

 

Radny Marcin Porzucek zapytał o ustalenia podczas spotkania w Ministerstwie Infrastruktury w Warszawie, czy 

wiadomo komu zostanie przekazany ten odcinek drogi gdy powstanie obwodnica. Dodał, że praktyka pokazuje, 

że jeżeli obwodnice są budowane to droga musi być przekazana w stanie wyremontowanym, zapytał czy przy 

okazji modernizacji drogi można by poruszyć kwestię  ścieżki rowerowej Piaski – Godurowo.  

Wójt odpowiedział, że trudno cokolwiek na ten temat powiedzieć. Cały czas obowiązuje zasada, że drogi 

spadają o szczebel niżej i wtedy ta droga stała by się droga wojewódzką. Spotkanie zamiast z ministrem odbyło 

się z dwoma dyrektorami departamentu, którzy nie powiedzieli nic więcej niż wiemy min. kto wygrał przetarg, 

harmonogram prac. Jeżeli odcinek zostanie przekazany zarząd wojewódzki wtedy należy  zwrócić się do 

WZDW aby od generalnej dyrekcji dróg krajowych i autostrad  wymogli pobudowanie ścieżki rowerowej. W 

takiej sytuacji gmina może jedynie przeprowadzać rozmowy. Dodał, że bardziej widoczne są plany na powstanie 

ścieżki rowerowej Piaski – Gostyń.  

 

Radny Marcin Porzucek zapytał o remont drogi powiatowej Strzelce Wielkie – Taniecznica.  

Wójt wyjaśnił, że powiat nie otrzymał dofinansowania, był nowy nabór wniosków, w którym tej drogi w gminie 

Piaski nie ujęto. 

 

Radny Marcin Porzucek zabrał głos w kwestii remontów dróg. Zwrócił uwagę na potrzebę remontu drogi na ul. 

Chrobrego. Dodał, że jest to najstarsza ulica w miejscowości Piaski, która nie jest zrobiona. Zapytał również o 

partycypacje w kosztach przy budowy parkingu przy świętej Górze.  

Wójt wyjaśnił, że ze wstępnych rozmów wynika iż Gmina Piaski będzie dokładać najmniejszą kwotę, jednak po 

stronie gminy zostanie pobudowanie odprowadzenia wody. Jak będą podzielone koszty na dzień dzisiejszy nie 

wiadomo, decyzje jeszcze muszą podjąć radni Gostynia i powiatu.  

 

Radny Marcin Porzucek zabrał głos w sprawie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST – 

PARK”, zapytał w jakich kwestiach przedsiębiorcy będą mieli korzyści. 

Wójt poinformował, że są to kwestie dotyczące zwolnień z podatku, przedsiębiorcy będą mogli korzystać z 

bardzo preferencyjnych  kredytów produkcyjnych.   

 

Radny Rafał Nowak zabrał głos w sprawie przyłącza sanitarnego z Bodzewa do Grabonoga. Dodał, ze cały czas 

przykry zapach pojawia się na wiosce, w budynkach mieszkańców, którzy to potwierdzają. Zapytał czy zostały 

podjęte działania w tym kierunku.   

Wójt wyjaśnił, że w chwili obecnej jest opracowywana dokumentacja, ponieważ jest to ingerencja w kolektor 

ściekowy. Zostanie pobudowana studnia rozprężna. Pod drogą powiatową jest pobudowany kolektor wodny bez 

dokumentacji. Przed pobudowaniem chodnika musi zostać pobudowana kanalizacja ściekowa i kolektor wodny. 

ZUK przeprowadził rozmowy z mieszkańcami, którzy byli zdziwieni tym, że z kanalizacji wydobywa się 

przykry zapach. Często jest tak, że jest wadliwa kanalizacja wewnętrzna pobudowana w domach. Wójt dodał, że 

szukane są rozwiązania aby można coś zrobić w tej sytuacji.  

 

Radny Dariusz Naskręt zwrócił uwagę na duże ubytki w drodze w Drzęczewie przy wyjeździe na drogę 

powiatową w kierunku Smogorzewa. Zapytał, czy jest możliwość zabezpieczenia. 

Wójt odpowiedział, że ZUK uzupełnia braki tłuczniem, który bardzo dużo go wypada spod kół. Zlecono  

zasypanie tłucznia destruktem jednak nie daje to rezultatu. Poinformował, że jest to droga powiatowa i należy się 

zwrócić z pismem do powiatu o naprawę drogi. 

 

Radna Hanna Powicka powiedziała, że w Raporcie o Stanie Gminy jest bardzo dużo informacji na temat dróg 

gminnych, jest zapis że drogi nie są zadowalające.  Sprawa osiedla Drzęczewa była kilka razy poruszana na 

komisjach, jak również ul. Chrobrego i pozostałe drogi w gminie Piaski. 



 

Radna Justyna Sarbinowska zapytała, czy w związku z 75-leciem KORONY Piaski zostanie pobudowany nowy 

płot.  

Wójt odpowiedział, że w tym roku rusza pierwszy etap budowy szatni, co do płotu to wymaga wymiany, jednak 

będzie to wykonane w przyszłym roku, po zakończonej  inwestycji, przy oddaniu obiektu. Zabrał głos w spraw 

napraw dróg. Powiedział, że kolejne samorządy, kolejne kadencje będą bardzo długo drogi modernizować.  

 

Ad.18. Zakończenie obrad. 

 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i zamknął XXV sesję 

Rady Gminy Piaski.  
 

Zapis audiowizualny obrad XXV sesji Rady Gminy Piaski został zamieszczony pod adresem:   

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady 

                          

                                    Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                             Bernard Dorsz 

 
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

